
2aFR og 3gFR var på udvekslingsrejse med privat indkvartering hos franske elever fra gymnasiet Gabriel 

Touchard i Le Mans. Her følger nogle indtryk fra opholdet. 

At være udvekslingselev og bo sammen med jævnaldrende fra andre kulturer har sine fordele og ulemper. 

Ulemperne kan udviskes, hvis man som besøgende har det udgangspunkt at de ikke er lige som dig. Men 

alligevel er det. Og forskellene er fede, og noget man kan lære af eller bruge til eftertanke. Le Mans var 

super fedt – men også hårdt. Du får ekstremt mange nye indtryk hele tiden. Men det er klart en oplevelse 

for livet, som jeg ikke ville være foruden.  

Benjamin 3gFR 

 

På trods af sproglige barrierer, kulturchok, aldersforskelle og adskillige misforståelser, oplevede jeg i Le 

Mans en enestående gæstfrihed, åbenhed og ikke mindst nysgerrighed efter at lære os at kende. Dette blev 

bevist ved fantastiske initiativer som turen til forlystelsesparken, bowling og restaurant. Under hele 

opholdet blev der gjort en enorm indsats for at alle skulle have det godt. 

Rebekka L 2aFR 

 

I den periode hvor vi var i Le Mans har jeg udelukkende kommunikeret på fransk, foruden det dansk jeg har 

snakket med danskerne og det engelsk, vi blev bedt om at bruge i de franske elevers engelsktimer. Det har 

givet mit fransk et boost, og jeg er blevet bevidst om at jeg er i stand til at kommunikere og forklare mig på 

tre forskellige sprog. Det har givet faglig selvtillid, og kulturelt har opholdet været en kæmpe omvæltning. 

Jeg glæder mig til at give de franske elever samme form for kulturel erfaring og vise dem en anden måde at 

leve på. 

Andrea 2aFR 

 

Modtagelsen var meget positiv. Sproget virkede som en umiddelbar stor barriere, men i løbet af den første 

dag blev forståelsen bedre, og familien syntes, at mit fransk var godt. 

Den første morgen kom jeg ned til morgenbordet og på den plads, der var blevet min, stod en skål. Pascal, 

faren, spurgte om jeg ville have et krus i stedet for en skål til kaffen, og jeg grinte af joken, for man drikker 

jo ikke kaffe af en skål. Lidt efter kommer moren ned, hælder kaffe op i en skål og begynder at drikke. Man 

drikker åbenbart kaffe af skålen. Selvfølgelig kan man drikke kaffe af en skål. Det er jo ikke fysisk umuligt, 

det handler bare om virkeligheder – som er menneskeskabte. Når man kommer til noget nyt går det op for 

én, at ens egen virkelighed er lige så skabt, som den man kommer til.  

Dét er både skræmmende og en øjenåbner. 

Under opholdet i Le Mans fulgte vi undervisningen på gymnasiet i nogle af de franske elevers timer. Et 

fransk gymnasium er meget forskelligt fra et dansk, det er meget mere konservativt, fx tiltaler man lærerne 



med Monsieur og Madame. Og en skoledag varer ofte fra kl. 8 til 18. Det er hårdt at være fransk 

gymnasieelev! 

Vi blev modtaget med en reception på byens rådhus, og vi besøgte flere af byens museer, den gamle by, et 

bageri og selvfølgelig også bilmuseet Le Mans 24 heures. 

Rebekka H 2aFR 

 


